РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Комитет образования администрации

Волосовского муниципального района

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волосовская начальная общеобразовательная школа»

                                                                          П Р И К А З

13.01.2025 г.                                                     г. Волосово                                                   № 06

по основной деятельности
О внесении изменений в Должностную инструкцию учителя

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях исполнения частей 6.1 и 6.2 статьи 47  Федерального закона

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Приказом Минпросвещения России № 779 от 06.11.2024 года  снижения документационной

и бюрократической нагрузки на работников образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Должностную инструкцию учителя,  утвержденную приказом МОУ

«Волосовская НОШ» от 31.08.2022 года №  89, следующие изменения:

Пункты 2.3.1. и 2.4 читать в новой редакции:

При реализации общепедагогической функции «обучение» учитель обязан:

2.3.1. Разрабатывать и реализовывать программы учебных дисциплин в рамках основной

общеобразовательной программы,

а) участвовать в разработке рабочих программ предметов, учебных курсов (в том числе

внеурочной деятельности),  учебных модулей;

б) вести журнал успеваемости  обучающихся в электронной форме;

в) вести журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

2.4. При реализации трудовой функции «воспитательная деятельность» учитель обязан:

При осуществлении классного руководства:

а) составлять план воспитательной работы классного руководителя;

б) давать характеристику на обучающегося (по запросу, для педагогических работников,

осуществляющих функцию классного руководителя).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             М.Е. Болконская

БОЛКОНСКАЯ

МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА

Подписано цифровой

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА

ЕВГЕНЬЕВНА Дата: 2025.01.13  12:31:09

+03'00'